
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

1. Označení zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Jednající: Ing. Vladimír Mana, LL.M., náměstek pro řízení sekce státní 

správy 
(dále jen „zadavatel“) 
 
2. Identifikace zadávacího řízení včetně použitého druhu zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky:  „Právní služby“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
Druh a režim zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  Služby 
Dělení na části:   Ano – 4 části 
 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2016-005002 
Identifikační číslo E-ZAK:  P16V00002480 
Adresa v E-ZAK:   https://ezak.mzp.cz/vz00006459 
 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění právních služeb, včetně zajištění právního 
poradenství, a to na základě rámcových dohod uzavřených pro 4 různé oblasti (reflektující 
4 části veřejné zakázky), spočívajících zejména v: 
 

a) komplexním právním zastupování zadavatele v řízeních před soudy a jinými orgány; 

b) komplexním právním poradenství, a to včetně stanovisek k návrhům obecně 

závazných právních předpisů; 

c) zpracování právních stanovisek a posouzení, poskytování právních konzultací, účasti 

a zastupování při jednáních, přípravě a posuzování návrhů smluv; 

d) zpracování vzorů rozhodnutí, sdělení, formulářů či dalších přípisů; a 

e) jiných právních službách bezprostředně souvisejících s činností zadavatele. 

4.  Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, resp. v rámcových dohodách 
uzavřených pro jednotlivé části veřejné zakázky 

4.1. Část 1 veřejné zakázky (řazeno vzestupně od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou) 
 

 750,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 907,50 Kč včetně DPH 
 889,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 1.075,69 Kč včetně DPH 
 890,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 1.076,90 Kč včetně DPH 

 
4.2. Část 2 veřejné zakázky (řazeno vzestupně od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou) 
 

 750,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 907,50 Kč včetně DPH 
 1.299,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 1.571,79 Kč včetně DPH 

 
4.3. Část 3 veřejné zakázky (řazeno vzestupně od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou) 
 

 750,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 907,50 Kč včetně DPH 
 1.390,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 1.681,90 Kč včetně DPH 

 

https://ezak.mzp.cz/vz00006459


 

 

2/9 
 

 
4.4. Část 4 veřejné zakázky (řazeno vzestupně od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou) 
 

 847,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 1.024,87 Kč včetně DPH 
 2.900,00 Kč/hod. bez DPH, tj. 3.509,00 Kč včetně DPH 

 
5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1. Část 1 veřejné zakázky 
 

Číslo 
nabídky/
pořadí 

nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

1./5. 

„Společnost AK KFL & AK 
PETRŽÍLEK“ 

 
Sdružení dodavatelů: 

  

Advokátní kancelář KF Legal, s.r.o. 

Opletalova 1015/55 
Praha 1 – Nové Město 
PSČ 110 00 
 

29143608 

Advokátní kancelář Petržílek s.r.o. 
Dvořákova 1624 
Úvaly 
PSČ 250 82 

03144623 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
1.299,- Kč bez 

DPH 

 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

2./4. 
CEE Attorneys Tomíček Legal 

s.r.o., advokátní kancelář 
 

Mánesova 881/27 
Praha 2 - Vinohrady 
PSČ 120 00 
 

02564742 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
1.190,- Kč bez 

DPH 

 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

3./2. 

 
Advokátní kancelář Brož, 

Sedlatý s.r.o. 
 

Vinohradská 2828/151 
Praha 3 
PSČ 130 00 
 

24827452 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
889,- Kč bez 

DPH 

 

 

 



 

 

3/9 
 

 

 

 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

4./1. 

 
Společná nabídka: 

  

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní 
kancelář 

U Prašné brány 
1078/1 
Praha 1 – Staré 
město 
PSČ 110 00 
 

25098039 

Mgr. Filip Směja, advokát 

Vinohradská 938/37 
Praha 2 - Vinohrady 
PSČ 120 00 
 

46265589 

 Mgr. Michal Mazel, advokát 
Vinohradská 938/37 
Praha 2 - Vinohrady 
PSČ 120 00 

45611262 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
750,- Kč bez 

DPH 

 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

5./3. 

 
Fiala, Tejkal a partneři, advokátní 

kancelář, s.r.o. 
 

Helfertova 2040/13 
Černá Pole 
Brno 
PSČ 613 00 
 

28360125 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
890,- Kč bez 

DPH 

 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

6./6. 

 
Weinhold Legal, v.o.s. advokátní 

kancelář 
 

Na Florenci 2116/15 
Praha 1 – Nové 
Město 
PSČ 110 00 
 

25628470 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
2.200,- Kč bez 

DPH 

 
 



 

 

4/9 
 

5.2. Část 2 veřejné zakázky  
 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

1./2. 

„Společnost AK KFL & AK 
PETRŽÍLEK“ 

 
Sdružení dodavatelů: 

  

Advokátní kancelář KF Legal, s.r.o. 

Opletalova 1015/55 
Praha 1 – Nové Město 
PSČ 110 00 
 

29143608 

Advokátní kancelář Petržílek s.r.o. 
Dvořákova 1624 
Úvaly 
PSČ 250 82 

03144623 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
1.299,- Kč bez 

DPH 

 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

2./1. 

 
Společná nabídka: 

  

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní 
kancelář 

U Prašné brány 
1078/1 
Praha 1 – Staré město 
PSČ 110 00 
 

25098039 

Mgr. Filip Směja, advokát 

Vinohradská 938/37 
Praha 2 - Vinohrady 
PSČ 120 00 
 

46265589 

 Mgr. Michal Mazel, advokát 
Vinohradská 938/37 
Praha 2 - Vinohrady 
PSČ 120 00 

45611262 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
750,- Kč bez 

DPH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5/9 
 

5.3. Část 3 veřejné zakázky 
 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

1./2. 

„Společnost AK KFL & AK 
PETRŽÍLEK“ 

 
Sdružení dodavatelů: 

  

Advokátní kancelář KF Legal, s.r.o. 

Opletalova 1015/55 
Praha 1 – Nové Město 
PSČ 110 00 
 

29143608 

Advokátní kancelář Petržílek s.r.o. 
Dvořákova 1624 
Úvaly 
PSČ 250 82 

03144623 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
1.390,- Kč bez 

DPH 

 

Číslo 
nabídky
/pořadí 
nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

2./1. 

 
Společná nabídka: 

  

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní 
kancelář 

U Prašné brány 
1078/1 
Praha 1 – Staré město 
PSČ 110 00 
 

25098039 

Mgr. Filip Směja, advokát 

Vinohradská 938/37 
Praha 2 - Vinohrady 
PSČ 120 00 
 

46265589 

 Mgr. Michal Mazel, advokát 
Vinohradská 938/37 
Praha 2 - Vinohrady 
PSČ 120 00 

45611262 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
750,- Kč bez 

DPH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6/9 
 

5.4. Část 4 veřejné zakázky 
 

Číslo 
nabídky/
pořadí 

nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

1./2. 

 
Weinhold Legal, v.o.s. advokátní 

kancelář 
 

Na Florenci 
2116/15 
Praha 1 – Nové 
Město 
PSČ 110 00 
 

25628470 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 
2.900,- Kč bez 

DPH 

 

Číslo 
nabídky/
pořadí 

nabídky 

Obchodní jméno účastníka Sídlo účastníka IČO účastníka 

2./1. 
MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář 

Jakubská 121/1 
Brno – Brno-město 
PSČ 602 00 
 

28305043 

Nabídková cena za 1 hodinu (60 minut) poskytování právních služeb 847,- Kč bez DPH 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

--- 
 
7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 

nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru 

7.1. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda pro část 1 veřejné 
zakázky 

 
1. Společná nabídka účastníků Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 – Staré město, IČO: 25098039; 
Mgr. Filip Směja, advokát se sídlem Vinohradská 938/37, 120 00 Praha 2 – 
Vinohrady, IČO: 46265589; Mgr. Michal Mazel, advokát se sídlem Vinohradská 
938/37, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 45611262 s nabídkovou cenou 750,- 
Kč/hod. bez DPH. 
 

2. Nabídka účastníka Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. se sídlem Vinohradská 
2828/151, 130 00 Praha 3, IČO: 24827452 s nabídkovou cenou 889,- Kč/hod. 
bez DPH. 

 
3. Nabídka účastníka Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. se sídlem 

Helfertova 2040/13, Černá Pole, 613 00 Brno, IČO: 28360125 s nabídkovou cenou 
890,- Kč/hod. bez DPH. 

 
Odůvodnění výběru: Nabídky se 3 nejnižšími nabídkovými cenami v rámci základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti (řazeno vzestupně od nejnižší nabídkové ceny), 



 

 

7/9 
 

které zároveň splnily veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení (a další požadavky) 
pro část 1 veřejné zakázky. 
 
7.2. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda pro část 2 veřejné 

zakázky 
 
1. Společná nabídka účastníků Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 – Staré město, IČO: 25098039; 
Mgr. Filip Směja, advokát se sídlem Vinohradská 938/37, 120 00 Praha 2 – 
Vinohrady, IČO: 46265589; Mgr. Michal Mazel, advokát se sídlem Vinohradská 
938/37, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 45611262 s nabídkovou cenou 750,- 
Kč/hod. bez DPH. 
 

2. Nabídka účastníka „Společnost AK KFL & AK PETRŽÍLEK“ – sdružení dodavatelů 
Advokátní kancelář KF Legal, s.r.o. se sídlem Opletalova 1015/55, 110 00 Praha 1 
– Nové Město, IČO: 29143608; Advokátní kancelář Petržílek s.r.o. se sídlem 
Dvořákova 1624, 250 82 Úvaly, IČO: 03144623 s nabídkovou cenou 1.299,- 
Kč/hod. bez DPH. 

 
Odůvodnění výběru: Nabídky se 2 nejnižšími nabídkovými cenami v rámci základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti (řazeno vzestupně od nejnižší nabídkové ceny), 
které zároveň splnily veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení (a další požadavky) 
pro část 2 veřejné zakázky. 
 
7.3. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda pro část 3 veřejné 

zakázky 
 
1. Společná nabídka účastníků Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00 Praha 1 – Staré město, IČO: 25098039; 
Mgr. Filip Směja, advokát se sídlem Vinohradská 938/37, 120 00 Praha 2 – 
Vinohrady, IČO: 46265589; Mgr. Michal Mazel, advokát se sídlem Vinohradská 
938/37, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 45611262 s nabídkovou cenou 750,- 
Kč/hod. bez DPH. 
 

2. Nabídka účastníka „Společnost AK KFL & AK PETRŽÍLEK“ – sdružení dodavatelů 
Advokátní kancelář KF Legal, s.r.o. se sídlem Opletalova 1015/55, 110 00 Praha 1 
– Nové Město, IČO: 29143608; Advokátní kancelář Petržílek s.r.o. se sídlem 
Dvořákova 1624, 250 82 Úvaly, IČO: 03144623 s nabídkovou cenou 1.390,- 
Kč/hod. bez DPH. 

 
Odůvodnění výběru: Nabídky se 2 nejnižšími nabídkovými cenami v rámci základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti (řazeno vzestupně od nejnižší nabídkové ceny), 
které zároveň splnily veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení (a další požadavky) 
pro část 3 veřejné zakázky. 
 
7.4. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda pro část 4 veřejné 

zakázky 

1. Nabídka účastníka MT Legal s.r.o., advokátní kancelář se sídlem Jakubská 121/1, 

602 00 Brno – Brno-město, IČO: 28305043 s nabídkovou cenou 847,- Kč/hod. 

bez DPH. 

 



 

 

8/9 
 

2. Nabídka účastníka Weinhold Legal, v.o.s. advokátní kancelář se sídlem 

Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 25628470 s nabídkovou 

cenou 2.900,- Kč/hod. bez DPH. 

 
Odůvodnění výběru: Nabídky se 2 nejnižšími nabídkovými cenami v rámci základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti (řazeno vzestupně od nejnižší nabídkové ceny), 
které zároveň splnily veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení (a další požadavky) 
pro část 4 veřejné zakázky. 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7. 

8.1. Část 1 veřejné zakázky 
 
Vybraný dodavatel – Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
 

Poddodavatel Sídlo poddodavatele 
IČO 

poddodavatele 

Mgr. Petr Pernica, advokát Helfertova 2040/13, 613 00 Brno  04195141 

Mgr. Jiří Dostál, advokát 
 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno 
 

74320963 

Mgr. Michal Gabriel, advokát 
 

Lidická 700/19, 602 00 Brno 
 

73611778 

Mgr. Jindřich Mayer, advokát 
 

Helfertova 2040/13, 613 00 Brno 
 

02969653 

 
 
8.2. Část 4 veřejné zakázky 
 
Vybraný dodavatel – Weinhold Legal, v.o.s. advokátní kancelář 
 

Poddodavatel Sídlo poddodavatele 
IČO 

poddodavatele 

Ernst & Young, s.r.o. 

 
Na Florenci 2116/15, Nové Město, 

110 00 Praha 1 
 

26705338 

 
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním či bez uveřejnění 

nebo řízení se soutěžním dialogem nebo odůvodnění použití zjednodušeného 
režimu, bylo-li použito 

--- 
 
 
 



 

 

9/9 
 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomu došlo 

--- 
 
11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Komunikace mezi zadavatelem a účastníky zadávacího řízení probíhala do 18. 04. 2017 
kombinovanou formou, a to jak v listinné (např. při podaní nabídek do jednotlivých částí 
veřejné zakázky), tak v elektronické podobě (prostřednictvím ISDS – úkony zadavatele jako 
žádosti, výzvy, rozhodnutí o výběru, oznámení o výběru apod.) v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“). Po 18. 04. 2017 již probíhala veškerá komunikace v souladu 
s požadavky ZZVZ plně elektronicky. 
 
12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 

byl-li střet zájmů zjištěn 

--- 
 
13. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede 

zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

--- 
 
14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

--- 
 
 
 
 
 
V Praze, dne 29. 06. 2017 
 
  
 
   
 
 Ing. Vladimír Mana, LL.M. 
   náměstek pro řízení sekce státní správy 
 


		2017-06-29T15:12:01+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




